tatem trado : ita ut amodo in antea li-

ccntiant & poteflatem habeatis ibidem

introeundi , videlicet fruendi
,

pofjiden'

di , & quidquid volueritis faciendi {ine

mea tficorumque heredum ccntrarietate

.

Qitod ft contra haec
,

q::ae diBa funt

,

quodar/t modo venire , & fi opus aut

neceffe fuerit , fi eam defendere noluero

aut non potuero , tam ego
,
quam niei

MEDII AEVI 4c8

B

hsredss tibi tuifque fucccjforibus compO'

ftturi pro poena centum Libras obrixi

auri : & foluta poena haec perpetua dom

nationis Chartula firma nihilominus &
Jtabllis permaneat . Quam fcribendam ro»

gavi Aftaldum fanftae Romanae Ec-

clefiae Scriniarium , in Menfe , O'

Indiiiione fuprafcripta V.

Jt Signum manus praeditii Oddonis

hujus Chartulae ad ccnfirmandum quod

fuperlus dicere rogavit

,

Tefies , Oddo fcilicet Petri Beneditli

de Bona de Infula , Petrus filius quortm

dam ^lexandri Cirici Domnae Bonae ,

Berardus de Rigofrigidu , Alexius Scri«

niarius de xAlbano , Petrits Ritius , Pe*

trus Buticularius .

Ego Aflaldus Domini gratiJ fanftae

Romanae Ecclefiae Scriniarius
, ficut

rogatus fui , & vidi & audivi , fcri»

:fi , complevi , & abfolvi

.

Inftrumentum de Caftro Nimpharum tradlto Domlno Papae

Innocentio III. Anno 1204.

IN nomine Domini . ,/fr.no Domini-

cas Incarnationis MCCIF. & .Anno

VII. Pontificatus Domtni Innocentii III.

Papae , IndiBione VII. menfe ^prili die

XX. Nos quidem Philtppits & Banho.

lomaeus fratres
, filii quondam Lombar..

di
,
praefente & confentiente in hoc no.

bis Domina .Aldruda forore noflri , k-

xore quondam Scotti cognati noflri , &
emne fuum jus & aciioncm vel exce-

ptionem
,
quod

,
quafve in omnib-is fub-

fcriptis rebus habere quoquo modo vide-

tur , tam refpeBu ufusfruSius fubfcripta-

vmn rerum
,

qutm a Jchanne Paparone

filio olim ejus reliauit
,
quam etiam a-

liter cujuslibet rei vel cattfae occafione
,

omnia refutante , concedente , atque do.

nnnte ante praefentiam Domini Johan.

nis , Obicionis , & Henrici , Tranflibe.

D rim Judicum Dativorum , O" Hicolai

Tulli Caufidici , & tefiium fubfcripts-

rum , ad hoc fpeciatiter rogatorum
,
pr»-

pria nofira votuntate renuntiamus , ^
in omntbus & per omnia gtneraliter Cf-

futamus , & polfejjionem , quam de fv.b»

fcriptis rebus Dominus Papa , vel altsr

pro eo habet , modis omnibus ccnfiymam

mus , vobis ver» Domino Oiiaviano
,

Dei gratia , Domini Papae Innocsntii

III. confobrino & Carnerario , mandata

quoqiie & procuratore ipfius Domini Pa-

pae ad hoc fpecialiter conflituto , ad 0.

pus & utilitatem e/us , ejufque fucceffom

ribus , & totius Romanae Ecclefiae perm

petuo . Ide/i illam eamdem integram term

tiam partem pro indivtfo , vel plus , ft

nobis modo quolibet pertinet , videlicet

tolius Cafiri I^impharum cttm tenlmen^

tii
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t!s & pevttnentus fuis intus & de fe-

ris . Quam Dcminus Oddo filius quon-

dam Domini Petri Frajapani praedi&o

Scotto Paparoni , cognato no/lro pro quin-

gentis triginta Ltbris Parvenfium Sena-

ttis vendidit , & in foltittim conccffit ac

tradidit / ftcut per Inflriimentum manu
Johannis Boni Scriniarii confcriptunt

apparet
,
quod vobis ad majorem curam

damus . Qttae verb tertia pars diSli Ca-

/Iri cum omni jure
,

quod ditlus olim

Scottus in diSo Cajlro intus & dc fo-

ris habuit , nobis pertinet ex teflamento

Johannis Paparoni nepotis nojlri
,
filiique

olim dicii Scotti
, ficut pariter per In-

flrumentum manu di8i Johannis Boni

Scriniarii confriptum apparet
,

quod e-

tiam vobis ad ma/orem catitclam da-

mtis . Quodcumque itaque jus , & quam-
cumque aSionem perfonalem & in rem

,

Jive hypothecam , tam etiam ad agen-

dum quam ad excipiendum
,
quod

,
quara-

ve in toto diBo Caflro cum tenimtntis

& pertinentiis fuis inttis & de foris

,

& fpecialiter in diSla tertia parte ip-

Jius Cafiri , nobis , ut di£Jum e/l , com-

petit , vel ejus refpeBu advershs quam-

cumque perfonam habemus , vel habere

quoquo modo poffemus , videlicet tam ju-

re vel occafione f.ipradiSiae conceffionis
,

venditionis , & in folutum dationis

,

ipfi oHm praediFio Scotto a praediSlo

Dcmino Oddone f-Mae ,
quam etiam re-

fpeSitt vel jure donati legati
,

quod no-

bis praedtBus olira nepos nofler in fito

teframento reliquit , vobis , ut diSlttm

ej}
,
pro diBo Domine Papa & fuccejfo.

ribus ejtis procuratorio nomine refuta-

rnus , cedimus & mandamus ^ ita ut

quidqnid haBenus in diSio Caftro vel

refpeSlu e/tis advershs quamcumque per-

fonam nofiro jure & nomine agere vel

excipere feu exsrcere poffemus , ipfe Do-

mlnus Papa & fucceffores ejtts ftio jure

&' nomine exerceant , agant & exci.

piant , & eum tamquam Domintm
,
pio-
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curatorem in fua re conftittiimus , ut i»

loco
,
jure & privilegio noftro in omni'

btis fuccedant ,

Hanc atttem refutationem , conceffio'

nem , & mandatum vobis , ta diSium

eft ,
facimus pro quingentis trighita Li'

bris bonorum Parven/ium Scnatus
,
quas

nobis de mandato diSii Domini Papae
,

& pro eo , atque de fua pecf.nia , tit

diSium eft ,
procuratorio nomine datis at.

que per/olvitis pro omni noftro jure

,

qtiod nobis in diSio Caftro & fuis per-

tinentiis intus & de foris competit vel

competere poffit quoquo modo. Dc qui-

bus omnibtis ,
&" de omni noftro jure

nos bene quietos & pacatcs vocamus ,

& non folutae pecuniae exceptioni omni-

no refutamtis . Qtiarttm atttcm quingen.

tae minus oSo Librae funt ex illis quin.

oentis Libris parvorttm Senatus
,

quas

Bobo Bonfilius praedi&o Ca/lro recolli.

gendo in depofito habuit : ideoqtie amc^

do diSius Dominus Papa , vel altcr pro

eo poteftatem & licentiam habcat , di-

Siam portionem noftram denotati Caftri

cum tenimentis & pertinentiis jttis in-

tus & de foris tenere , & facere ex eo

quicquid voluerit femper . Infupsr fv.b

poena diSiae pecuniae duplae vobis pro

diSio Domino Papa bonae & legalis

plcjariae promittimus , hoc noftrum jus

ac ipfam praclibatam portionem noftram

nulli alii perfonae obliga/fe , concefft/fe ,

nec aliter alienaffe . Praeterea vobis pro

di&o Domino Papa & fuccc/foribus ejus

procuratorio nomine , iit dtSium eft ,
pl-

gnori ponimus & obligamus , & pro

ncbis & noftris heredibus & fucce/fori.

btis
,
quantum ad fttbfcviptwm damnum

,

fi acciderit
,

pertinet , amodo precario

& ejus nomine poffederimus , videlicet

omncs res & pOffeffiones noftras mobiles

& immobiles vel fefe moventes
,

quas

it/ra Urbem & de foris habemus vel

habebimus ; ita tamen fit per obligatio.

nem , concefijonem , vel quamlibet aliem

jiatic
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nationem tam a ttobls quain a dlcio o-

Ihn Scotto cognato noflro , & Joh.inne

f.lio juo nepoteqm noflvo , vel etiain a

flitla Domina ^lJrtida forore noftra ,

quantur/t ad ufumfruthon pertinet , mo.

tiv quolibet fatlam , aliq'.'-0
,
quod abftt ,

\n tempore ditlus Dominus Papa vel

fucceffores e/us ex hac caufa damnum a-

liquod de jure , tam impenfamm nomi^

ne
,

qva-.n aliter patientur
,

quanti erit

dammim , tantum autioritate propria , «o-

ftroque mandato
,

quod eis facimus , in

rebus & poffefftontbus noftris eis pla-

centibus jure pignoris & plejariae no-

mins vendicent , capiendo & alienando

O' eis in omnibus fatisfaciendo . Et fi

contradicere tentaverimus , a jure
y

quod

in eifdcm rebus habemus , omnino cada-

mus , & ipfum damnura dttplum nomi'

ne boaae & lip.tlis plejariae poenae nO'

mine folvere & dare ipfi Domino Pa^

pae vel Juccefforibus ejiis pcr vos proctu

ratorio nomine promittimus . Et tn iis

omnibus refutamus omnem juris vel le-

gttm feu boni ufus auxilittm ,
qitod pro

nobis in hac caufa introdtiBf.m eft , ita

ut niillum jtis , nullamqtie atiionem vel

exceptionem advershs dicium Doininum

Papam & fucceffores ejus , ad infrin'

genda quae dicla funt , valcamtis oppo-

nere . Noviffime atttem pro nobis &
noflris hcredibtts &" fuccefforibiis , vobis

pro diih Domino Papa & ejus fiiccef-

Joribus proiuratorio nomine , ut dicium

efl ,
quae dicia fttnt , omnia obfervare

,

adimpiere , & contra nulla ratione ve-
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nire promittimus nomine plejariae , &
prtncipalis obligationis

, fub poena iegim

tima ex flipulatu promiffa totitis fupra*

fcriptae pecuniae duplae . Et foluta pocm

na haec Chartula firma permaneat . Qiiam

fcribere rogavimus Johannem Leonis

Scriniarium in Menfe (5* IndiSiione

fuprafcripta VII. Tefles Girardus Scro-

fani
,
Johannes Oddonis Rornani

.,
Raim

nerius Johannis Pa:ili
,
Johannes Bobom

nis Bjni filius , Siginuiftts de Burrella
,

^dinulfus Oddonis .

Ego Johannes Leonis , San6lae Ro«
manae Ecclefiae Scriniarius , habens

poteflatem dandi tutorem & curatorem
,

emanctpandi , & decretum interponendi ,

& alimenta decernendi , complevi &
abfolvi

D

Attamen an iidem plane fuerint

Scriniarii atque Notarii , dabitare non

lemel coa£lus fum . Num ii Scrinia-

rii appellati
,
qui publici Scrinii , fi-

ve Archivi curam haberent, quum

j

nihilominus Chartas conficerent reli-

I quorum Notariorum more
J

Notarii

!
verb cetevi

, qui infrrumenta tantlim

! confcriberent? Non alia eft fententia

Du-Cangii in Gloffario Latin. Di-

lcrimen certe aliquod inter eos &
Notarios interceffirfe videtur

,
quum

iis ipfis temporibus occurrant , qui

non Scriniarii, fed fantiae Rom.tnae

Eccleflae Notarii appellantur : cujus

rei unum tantummodo e niultis c-

xemplum proferam ex praelaudatiCen-

cii MSto Codice defumtum .

Chartula tranfaftionis, quam fecit Gezo de Damiano Domno Papae

Adriano IV. fuper quibufdam poffeffionibus & rebus pofitis

in Caftro de Orcla, Anno 1158.

T Ibi patri & univerfali Domno Pa-

pae ,/fdriano ego quidem Gexp de

Damiano , nullo cogente imperio
, fed

propria & fpontanea mea bona volun-

tate
,

per Cbartulam conventionis atqiie l

tranfatiionis fado refutationem pro me

& pro tixore mea , meifque heredibus

vel perfonis a nobis ftibmiffis
,

pro trim

bus millibus hiarcis argenti: nominative

de omni jure feu aSione
,

quam habee

in
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in Domo, quae re/acet in Cajlvo

,
quod

vocattir Orcle
,

jtixta Ttirrlm Domni Pa^

pae: & habet finem ab una parte praS'

diciam Tttrrim , a fectmda Cafam Dom-

nicam , ^ tertia ripam ejttfdcm Cajlri
,

a quarta veia Viara publicam . Et in

Molendino & in Horto
,

qttae rejacent

in loco
,

qttt vocatur Vado dcl Pixarel-

lo j" & habent finem ab una parte ri-

pam praediSi Caflri, a fecunda Hor-

tum
,

qui dicitur effe filiorttm OJfredutii

de Gttitto , a tertia fiiimen ,
quod voca-

tur Bleidano , a quarta verb Viam ptt

blicam . Et in Vineis
,

quae rejacent

in Valle Rovcta , una quarum habst fi-

ncin ab una parta Vineam
,

quae fuit

Johannis Ildiconis , ii fectinda Vineam
,

quae fuit Kiere , a tevtia Vineam
,
quae

fuit de Rapelino , i quarta verh Vineam ,

quae fuit SarMi Salvatoris de Lontane-

to . tAltera Vinea vcrb rejacet in prae-

diBo loco , & habet fines ab una parte

Vlneam
,

quae fiilt Guidonls Barbaege-

latae , a fccunda Vineam
,
quae fuit Ne-

fotum Preibyteri ,^4lexii , a tertia terram

Gtimicelli de Dulce , a quarta verb ter.

ram
,
quae fiiit ,/tidenulfi de Rifpanpe-

no . Ita quod de cetero neqtie ego , ne-

que uxor tnea , aut heredes mei , aut a-

lia per nos fubmiffa perfona aliquid In

fupranominatis rebus exigere audeat a te

Domno Papa xAdriano , fen aliis Roma-

nls Pontificibus . Quod ft aliquis mflro-

fum contra praeditiam Chartidam refu-

tationis atque tranfaBionls aliquo tempo-

re venlre tentaverit
,
promijit dare Dom^

no Papae %Adriano vel Juls Catholicls fuC'

cefforlbus nomlne poenae Libram unam
optiml attri , & Chartula ijla In fuo ro-

bore permaneat .

Hoc a&um ejl In Cajlro Vlterbli In

Domo Gerardi &" Bovatiani de Cafa-

mala , in mantbus Domni Bofonls Dia-

coni Cardinalls SanSiorttm Cofmae &
Damiani , Domni Papae Camerarii , XV.
Kalendas ,/fugufli, ^nno ab Incarnam

Tm. II.
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tlone Domini no/lri Jefu Chrlfti MC-
LVIII. temporlbus Domni ^Adrlanl IV.

Papae , ^nno ejus IV. Menfe Julio ,

IndlSlone VI.

^ Signa mantium Oddo de Infula,

Guifcardus : Gunterius filius quondam

Leonls de Cello: Nicolaus Mancinus

:

Leo Vfcanus • hi omnes rogati funt tefles

,

Ego Johannes fan61:ae Romanae Ec-

B clefiae Notarius hanc Chartulam fcrU

pjt & bene complevi

.

Ad haec in Codice Theodofiano

Lib. VIII. Tit. I. 1. XV. & fequen-

ti , agitur de Scriniarlis
, qui nempe

Scriniis feu Archivis Magiftratuura